
  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

RESOLUCION N”  RL-1392 

CSWALDO VILLAMAR RICABRTE 

Encargado de las funciones de Intendente de Corpañías sagóún 
Resolución “* 5341 de 23 de marzo de 1976, con las atribu - 
ciones señaladas de conformidad con la Resolución N” 4475 - 
úe 11 de abril de 1975, 

CONSBTOERANDO: 

Cue el 153 de marzo de 1976 se ha otorgado ante el Nota 
rio 9* de este cantón, doctor Thelwo Torres Crespo, la es - 
crítura pública de sunento de capital y reforma de estatu - 
tos de la corpañía de responsabilidad limitada denominada - 
"LABORATORIOS CALBAG C. LIDA.*:; 

Que el señor Eco. Roberto Baqueríizo Carbo, Presidente 
de dícha sociedad según se ha acreditado, ha presentado --- 
tres copias notariales de la misma, solicitando la aproba - 
ción de tales aumento de capital y reforwa de estatutos; 

Que el Departamento de INSPECCIÓN de esta Superinten- 
dencia de Compañías ha presentado el Informe E" 76-212-DIA. 
de mnarso 26, 197€, que comprueba la integración del sunento 
de capital en los términos constantes en la citada escritura; 

Que consta de la nizma escritura, que »e han cueplido 
los requísitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar: a) el ausento de capítal 
efectuado por la compañía de ren - 

ponsabilidad limitada denominada “LABORATORIOS CALBAQ C. -- 
LTBA.” por la sumade ROVECIENTOS CIBCLENTA KILSUCRES, con lo 
cual queda elevado el capital de la compañía a la cantícad - 
de UN MILLON DE SUCRES, representado por un mil participa - 
ciones sociales de an mil sucres cada una: y, b) la reforma 
de estatutos constante de la citada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - A e 
sola ves, en uno de los periódicos 

de mayor circulación en Guayaquil, el extracto de la escritu 
ra lan de 33 de mareo de ÍYT6, que eucá alahemdo yor — 

A 
o 0 e a E o ir rs ls ro



    

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

      

...2 

ARTICULO CUARTA.» Ordenar que se publique per una sela vez, en u=- 

ne de les periódicos de maysr dirculación en es 
ta ciudad, el extracte de la espriture pública de 2 de mays de 1,976, —= 
que será elaberade par esto despacha y la razón de su aprobación; 15 > 

is Sit: sE nn son no .2 TS 
a i8 

COMUN I¡UESE dada y Firmada en da SipiÉLn tendencia do Conpariías, 
en Cuayaquil, a seís de octubre de mil novecientos setenta y sels co 

Bu Alen tr É 

> nrosTdo E A Uscocovich 

ANTENA TÉ DE COMPARTAS 
ES 

  

  

Proveyó y firmb la Resolución cup princes el señor doctar Nicolás Cassís 
Uscocovich, Intendante de Comparfás, et Guay quil, a los seís días del - 
mes de ectubre de mil nevecientes setenta mole. Lo CERTIFICO ..o- 

. eS a in o 7 
A . 

7 a Eu    

Resolución N% 5800



    

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy 

Queda inscrita la Resolución anterior de fojas 22.407 a 22.411, nfmero 4.672 

del Registro Mercantil i anotado bajo el nfmero 15.459 del .Repertorio.- 

   

    
   

«Guayaquil, Octubre veinticinco de mil nove entos setenta i seism.- El Re- 

'“gistrador Mercantil,- 7 

  

ABOGADO HECTO ANDRADE 

Registrador Mercantil del Cantó Guayagul 
2 

Se tomó nota de lo ordenado en la (senctgotón anterior a foja 10.636 del 

Registro Mercantil de mil novecientos setenta i dos, al margen de la res_ 

pectiva inscripción.- Guayaquil h, Octubre veinticinco de mil noyecientos seten_ 
| AA, » co a% 

ta i séisic- El Registrador Mercanti 

  

ABOGADO HESTOR—MIUEL ALCIYAR ANDRABE 
Registrador Mercantil del C n Guayaquil!    


